SỞ Y TẾ ĐỒNG THÁP

BỆNH VIỆN ĐA KHOA SA ĐÉC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /BVĐKSĐ-HCQT

V/v triển khai văn bản

Sa Đéc, ngày       tháng 5 năm 2025

                                        Kính gửi:

- Công đoàn cơ sở Bệnh viện;

- Đoàn cơ sở Bệnh viện;

- Trưởng các khoa, phòng.

Căn cứ Công văn số 0906/SYT-VP ngày 28 tháng 4 năm 2025 của Sở Y

tế Đồng Tháp về việc thực hiện Nghị quyết phiên họp Chính phủ thường kỳ

tháng 3 năm 2025;

Căn cứ Công văn số 0981/SYT-VP ngày 05 tháng 5 năm 2025 của Sở Y

tế Đồng Tháp về việc triển khai thực hiện Nghị định số 75/2025/NĐ-CP ngày 01

tháng 4 năm 2025 của Chính phủ;

Căn cứ Công văn số 01011/SYT-VP ngày 07 tháng 5 năm 2025 của Sở Y

tế Đồng Tháp về việc triển khai Quyết định số 439/QĐ-UBND-HC ngày 30

tháng 4 năm 2025 của Ủy ban nhân dân Tỉnh;

Căn cứ Công văn số 01027/SYT-VP ngày 08 tháng 5 năm 2025 của Sở Y

tế Đồng Tháp về việc triển khai Quyết định số 449/QĐ-UBND-HC ngày 05

tháng 5 năm 2025 của Ủy ban nhân dân Tỉnh;

Căn cứ Công văn số 01086/SYT-VP ngày 12 tháng 5 năm 2025 của Sở

Y tế Đồng Tháp về việc triển khai các Quyết định của Ủy ban nhân dân tỉnh

Đồng Tháp;

Căn cứ Công văn số 01110/SYT-VP ngày 13 tháng 5 năm 2025 của Sở Y

tế Đồng Tháp về việc triển khai thực hiện các Nghị quyết thông qua tại kỳ họp

đột xuất thứ mười bốn, Hội đồng nhân dân Tỉnh khóa X;

Căn cứ Công văn số 01144/SYT-VP ngày 15 tháng 5 năm 2025 của Sở Y

tế Đồng Tháp về việc phối họp tuyên truyền tổ chức lấy ý kiến Nhân dân đối với

dự thảo sửa đổi, bổ sung Hiến pháp năm 2013 qua ứng dụng VNelD;

Căn cứ Công văn số 01147/SYT-VP ngày 15 tháng 5 năm 2025 của Sở Y

tế Đồng Tháp về việc triển khai Chỉ thị số 11/CT-TTg ngày 21 tháng 4 năm

2025 của Thủ tướng Chính phủ về tăng cường triển khai Luật Trật tự, an toàn

giao thông đường bộ trên địa bàn Tỉnh;

2

Căn cứ Công văn số 01152/SYT-VP ngày 15 tháng 5 năm 2025 của Sở Y

tế Đồng Tháp về việc triển khai thực hiện Luật Ban hành văn bản quy phạm

pháp luật năm 2025;

Căn cứ Công văn số 01157/SYT-VP ngày 15 tháng 5 năm 2025 của Sở Y

tế Đồng Tháp về việc triển khai thực hiện chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ về

phân định thẩm quyền giải quyết thủ tục hành chính cấp huyện;

Căn cứ Công văn số 01158/SYT-VP ngày 15 tháng 5 năm 2025 của Sở

Y tế Đồng Tháp về việc triển khai các Quyết định của Ủy ban nhân dân tỉnh

Đồng Tháp.

Bệnh viện Đa khoa Sa Đéc đề nghị lãnh đạo các khoa, phòng nghiên cứu,

phối hợp triển khai các văn bản, như sau (đính kèm Link):

- Công văn số 43/VPUBND-THTT ngày 24 tháng 4 năm 2025 của Văn

phòng Ủy ban nhân dân Tỉnh, về việc thực hiện Nghị quyết phiên họp Chính

phủ thường kỳ tháng 3 năm 2025;

- Công văn số 1957/SNNMT-TNĐ ngày 28 tháng 4 năm 2025 của Sở

Nông nghiệp và Môi trường tỉnh Đồng Tháp về việc thực hiện Nghị định số

75/2025/NĐ-CP ngày 01 tháng 4 năm 2025 của Chính phủ;

- Quyết định số 439/QĐ-UBND-HC ngày 30 tháng 4 năm 2025 của Ủy

ban nhân dân Tỉnh về việc công bố Danh mục thủ tục hành chính (TTHC) và

Quy trình nội bộ giải quyết TTHC lĩnh vực việc làm thuộc thẩm quyền giải

quyết của Ủy ban nhân dân Tỉnh, Sở, ngành Tỉnh, Ủy ban nhân dân cấp huyện

trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp;

- Quyết định số 449/QĐ-UBND-HC ngày 05 tháng 5 năm 2025 của Ủy

ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp về việc công bố Danh mục thủ tục hành chính

được sửa đổi, bổ sung và phê duyệt Quy trình nội bộ giải quyết thủ tục hành

chính lĩnh vực Trẻ em thuộc thẩm quyền giải quyết của Sở Y tế, Ủy ban nhân

dân cấp huyện và Ủy ban nhân dân cấp xã trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp;

- Quyết định số 474/QĐ-UBND-HC ngày 08 tháng 5 năm 2025 của Ủy

ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp về việc công bố Danh mục thủ tục hành chính

(TTHC) và phê duyệt Quy trình nội bộ giải quyết TTHC được ban hành mới, bãi

b  lĩnh vực quản lý công sản thuộc thẩm quyền giải quyết cấp tỉnh, cấp huyện;

- Quyết định số 480/QĐ-UBND-HC ngày 09 tháng 5 năm 2025 của Ủy

ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp về việc công bố Danh mục TTHC và Quy trình

nội bộ giải quyết TTHC thuộc thẩm quyền giải quyết của Sở Khoa học và

Công nghệ;

3

- Công văn số 203/VPUBND-THTT ngày 07 tháng 5 năm 2025 của Văn

phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp về việc triển khai thực hiện các Nghị

quyết thông qua tại kỳ họp đột xuất thứ mười bốn, HĐND Tỉnh khóa X;

- Công văn số 1151/CAT-QLHC ngày 13 tháng 5 năm 2025 của Công an

tỉnh Đồng Tháp về việc phối họp tuyên truyền tổ chức lấy ý kiến Nhân dân đối

với dự thảo sửa đổi, bổ sung Hiến pháp năm 2013 qua ứng dụng VnelD;

- Kế hoạch số 186/KH-UBND ngày 13 tháng 5 năm 2025 của Ủy ban

nhân dân tỉnh Đồng Tháp về việc thực hiện Chỉ thị số 11/CT-TTg ngày 21 tháng

4 năm 2025 của Thủ tướng Chính phủ về tăng cường triển khai Luật Trật tự, an

toàn giao thông đường bộ trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp;

- Kế hoạch số 183/KH-UBND ngày 09 tháng 5 năm 2025 của Ủy ban

nhân dân tỉnh Đồng Tháp về việc triển khai thực hiện Luật Ban hành văn bản

quy phạm pháp luật năm 2025; Nghị định số 78/2025/NĐ-CP ngày 01 tháng 4

năm 2025 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp để tổ chức,

hướng dẫn thi hành Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật; Nghị định số

79/2025/NĐ-CP ngày 01 tháng 4 năm 2025 của Chính phủ về kiểm tra, rà soát,

hệ thống hóa và xử lý văn bản quy phạm pháp luật và Nghị định số

80/2025/NĐ-CP ngày 01 tháng 4 năm 2025 của Chính phủ về tổ chức thi hành

văn bản quy phạm pháp luật;

- Công văn số 23/UBND-HCC ngày 12 tháng 5 năm 2025 của Ủy ban

nhân dân tỉnh Đồng Tháp về việc thực hiện chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ về

phân định thẩm quyền giải quyết thủ tục hành chính cấp huyện;

- Quyết định số 516/QĐ-UBND-HC ngày 13 tháng 5 năm 2025 của Ủy

ban nhân dân Tỉnh về việc công bố thủ tục hành chính nội bộ trong hệ thống

hành chính nhà nước thuộc lĩnh vực văn hóa, thể thao và du lịch trên địa bàn

tỉnh Đồng Tháp;

- Quyết định số 517/QĐ-UBND-HC ngày 13 tháng 5 năm 2025 của Ủy

ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp về việc công bố thủ tục hành chính nội bộ lĩnh

vực Công Thương thuộc thẩm quyền giải quyết cấp tỉnh;

- Quyết định số 518/QĐ-UBND-HC ngày 13 tháng 5 năm 2025 của Ủy

ban nhân dân Tỉnh về việc công bố Danh mục thủ tục hành chính (TTHC) và

Quy trình nội bộ giải quyết TTHC lĩnh vực nội vụ thuộc thẩm quyền giải quyết

của Ủy ban nhân dân Tỉnh, Sở ngành tỉnh, Ủy ban nhân dân cấp huyện, Ủy ban

nhân dân cấp xã trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp;

4

- Quyết định số 519/QĐ-UBND-HC ngày 13 tháng 5 năm 2025 của Ủy

ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp về việc công bố Danh mục thủ tục hành chính

(TTHC) và phê duyệt Quy trình nội bộ giải quyết TTHC lĩnh vực giáo dục và

đào tạo thuộc thẩm quyền giải quyết cấp tỉnh.

Bệnh viện Đa khoa Sa Đéc đề nghị lãnh đạo các khoa, phòng triển khai

các văn bản nêu trên đến viên chức và người lao động có liên quan nghiên cứu,

tham mưu theo nhiệm vụ được giao.

(https://drive.google.com/drive/folders/1Cy8KKuzpWC6syagBsBR4-

bWYrFQH1JiK?usp=sharing)

Đề nghị trưởng các khoa, phòng thực hiện tốt tinh thần Công văn này./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- GĐ và các PGĐ BV (b/c);

- Trang TTĐT BV;

- Lưu: VT, HCQT. Nhu.

GIÁM ĐỐC

Trần Thanh Tùng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-19T14:03:17+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	Trần Thanh Tùng<tttung.soyte@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-19T14:10:49+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Bệnh viện Đa khoa Sa Đéc<bvdksadec.soyte@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-19T14:10:49+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Bệnh viện Đa khoa Sa Đéc<bvdksadec.soyte@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-19T14:11:20+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Bệnh viện Đa khoa Sa Đéc<bvdksadec.soyte@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!